КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

22 декабря  2017 г.

            № 845

О мероприятиях по предотвращению несчастных случаев,

обусловленных обрушением кровель зданий, сходом снежных

масс и падением сосулек с крыш зданий в зимне – весенний

период 2017-2018 годов

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением кровель зданий (сооружений), обусловленных значительным количеством снежных масс, падением снежных масс и сосулек с крыш, снижения и предотвращения несчастных случаев, в соответствии с Распоряжением администрации БМР от 08.12.2017г. № 626-р «О мероприятиях по предотвращению несчастных случаев (травматизма) среди населения, обусловленных обрушением кровель зданий, сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий на территории БМР в зимне – весенний период 2017-2018 годов», на основании приказа МКУ «Организационно – методический центр» от 19.12.2017г. № 375 «О мероприятиях по предотвращению несчастных случаев, обусловленных обрушением кровель зданий, сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий в зимне – весенний период 2017-2018 годов»

1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Создать комиссию по координации проведения обследования МАОУ СОШ № 16 на предмет обрушения кровель здания (сооружений), обусловленных значительным количеством снежных масс и принятию необходимых мер в следующем составе:

Председатель комиссии – Новикова Н.А., зам.директора по АХР

Члены комиссии:

Иванова Н.А., специалист по охране труда

Кутепов А.В., слесарь – сантехник

Новоселова Л.А., председатель профкома

3. Комиссии организовать работу по осмотру на предмет возможного обрушения кровель здания, сооружений, обусловленных значительным количеством снежных масс на них с целью принятия необходимых профилактических мер.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по АХР Новикову Н.А.

Директор МАОУ СОШ № 16

Т.Г. Запяткина

С приказом ознакомлены:

Н.А. Новикова

Н.А. Иванова

А.В .Кутепов

Л.А. Новоселова

22.12.2017